

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 62 (27/00) - 000824

arbetarmakt.com

Innehåll

- Sextio år sedan mordet på Trotskij
- Kräv att Ryska regeringen tar upp Kursk
- LO-Ledningen skakad
- Stäng av Barsebäck 2
- Prag - ockuperad stad
- Res till Prag för att protestera!
- Nytt nummer av Arbetarmakt
- Gift dig Victoria!
- Ny hemsida

Sextio år sedan mordet på Trotskij

I söndags var det sextio år sedan Leo Trotskij mördades i Mexiko av en hemlig Stalinagent. Han utgjorde länken mellan bolsjevikerna och Oktoberrevolutionen och uppbygget av en ny kämpande kommunistisk rörelse, då samlad i Fjärde internationalen.

Det är svårt att med några korta ord summera Trotskijs historiska insats som en av den revolutionära rörelsens giganter. Han var inte bara den som tidigare än alla andra förutsåg den ryska revolutionens banbrytande karaktär, han var också en av den första framgångsrika socialistiska revolutionens ledare.

Hade Trotskij stupat i det blodiga inbördeskrig som följde på Oktoberrevolution hade han gått till historien som inte bara en av de mest namnkunniga bolsjevikledarna, utan också en av den internationella kommunistiska rörelsens ledande strateger i en tid då miljoner och åter miljoner arbetare världen över betraktade Sovjetunionen som en levande förebild. Istället kom han att bli den mest kände ledaren för de kommunister som kämpade för att försvara revolutionens idéer mot den byråkratiska urartning som kom att bära Stalins namn och förvandlade Sovjetunionen till en skrämmande och brutal karikatyr av sina skapares ideal.

Förvisad och avskuren från sina ryska meningsfränder - som sedermera kom att utplånas av Stalins säkerhetspolis - lade Trotskij grunden till den rörelse som bär hans namn. Faktum var att det var sovjet-byråkratins försvarare som först började att kalla Trotskijs meningsfränder för trotskister. Men därmed gjorde de begreppet till en synonym för den revolutionära rörelse som vägrade att krypa i stoftet för Stalin och hans diktatur, utan hårdnackat och under gigantiska uppoffringar försvarade den marxistiska kommunismens politiska och teoretiska landvinningar - och som återfanns på barrikaderna under alla epokens stora klasstrider.

Vi kallar oss därför trotskister med stolthet; ty om trotskism innebär att okuvligt och medvetet kämpa för arbetarklassens frigörelse, ja då är det verkligen ett namn värt att vara stolt över.

Av Trotskij har det publicerats flera verk på svenska. Bland de mer kända kan nämnas Den

Permanent Revolutionen, Övergångsprogrammet och Den Förråda Revolutionen. Även på Arbetarmakts hemsida finns det en hel del texter skrivna av Trotskij.

Kräv att Ryska regeringen tar upp Kursk

Den uppslitande tragedin med den ryska kärnkraftsdrivna ubåten Kursk riskerar att få en tragisk fortsättning om inte den ryska regeringen utfäster sig att göra vad den kan för att ta upp Kursk från botten. Även om kärnkraftsanhängarna alltid kan mobilisera experter för att lugna opinionen som så många gånger förr, finns det ingen anledning att lämna radioaktivt skrot på havsbotten. Klarar den inte det själv trots den oräkneliga raden av guldgalonerade amiraler kan den väl alltid be USA om hjälp. Ryktet säger ju att CIA eller var det flottan har erfarenhet av att fiska upp sjunkna ubåtar, visserligen från och under den forna sovjetiska tiden. Men det är ju trots allt inte så länge sedan.

LO-Ledningen skakad

Det är uppenbart att LO-ledningen är skakad av vänsterpartiets ökade stöd bland LO-medlemmarna. Den senaste tiden har sett det ena högröstade utspelet efter det andra om vänsterpartiets "populism" och "opålitlighet" som om socialdemokratien vore främmande för populistiska utspel eller, sett med arbetarögon, är en pålitlig försvarare av arbetarintressena.

Ta bara den en gång utlovade sjätte semesterveckan som gick upp i rök likt många andra vallöften. För att hastigt och lustigt plockas fram som en kanin ur hatten som "arbetstidsförkortning" - för att ta udden ur kraven på en verklig arbetstidsförkortning. Eller det en gång utlovade återställandet av a-kassan till 90 procents-nivån - en a-kassa som för många arbetare och tjänstemän idag inte ens uppgår till 80-procentsnivån.

Dessutom brukar LO-ledningen själv påpeka att vänsterpartiet ofta ställer sig bakom eller anpassar sig till LO-ledningens krav och utspel. Sett ur LO-ledningens perspektiv borde det väl bara vara bra eftersom det innebär att det har ett parti till att leka med. Vill inte det ena så kan man ju alltid använda det andra. och vill båda två, dess bättre.

Vad som mobiliserat hela det socialdemokratiska garnityret från pösmunken Persson, över osynlige Jonsson till den mer fraseradikale avgående avtalssekreteraren Karlsson till att storma mot vänsterpartiet handlar om något helt annat än bekymmer över vänsterpartiets opportunistik. I själva verket handlar det om SAP- och LO-ledningarnas rädsla för att det socialdemokratiska fraktionsmonopolet inom LO kan komma att tappa all sin legitimitet.

Utan att ge ett uns för vänsterpartiets opportunistiska politik kan bara radikala arbetare applådera en sådan utveckling. Det socialdemokratiska fraktionsmonopolet är det största hindret mot att förvandla arbetarklassens viktigaste försvarsorganisationer till demokratiska och kämpande organisationer som sätter sina medlemmars intressen i främsta rummet.

Men, och det bör man tillägga, det är knappast troligt att vänsterpartiet kommer att vara förmöget att rucka på det socialdemokratiska fraktionsmonopolet ens om det verkligen ville. Därtill är detta socialdemokratiska parti alltför kraftlöst och heterogent. Det är snarare en uppgift som kommer att genomdrivas av en framtida revolutionär massrörelse.

Stäng av Barsebäck 2

I folkomröstningen 1980 röstade en majoritet för att avveckla kärnkraften. Det var som ett resultat av denna kraftfulla markering som bottnade i en lång och uppslitande debatt om kärnkraftens farlighet som riksdagen såg sig tvingad att besluta att kärnkraften skulle vara avvecklad till år 2010. Men varje gång det börjat pratas om att inleda den beslutade avvecklingen har den pengastinna kärnkraftlobbyn satt till alla klutar för att stoppa den. De har lyckats skjuta upp att inleda avvecklingen gång efter annan. Inte ens det som brukar betecknas som ett av världens sämst belägna kärnkraftverk, Barsebäck mitt emot Köpenhamn, har de varit beredda att släppa godvilligt.

Det är därför föga förvånande att regeringen backat ifråga om Basebäck 2.

Så länge det inte finns en massiv och välorganiserad opinion som kräver att avvecklingsbeslutet verkligen genomförs och att den alltför länge uppskjutna avvecklingen verkligen inleds på allvar kommer vi att få dras med de svenska kärnkraftverken och dess risker. "Svenska kärnkraftverken" eftersom vi fortfarande kommer att hotas av kärnkraftolyckor hundratals mil från Sverige. Men detta är inget argument för att tveka, tvärtom det är ett argument för kämpa desto hårdare för avvecklingsbeslutet verkligen genomförs för att på så sätt skapa ett positivt exempel för det internationella kärnkraftmotståndet.

Den bistra sanningen är att detta barn av kärnvapentechnologin borde aldrig ha fått se dagens ljus. Ty även om vi så lyckas driva igenom en avveckling i global skala kommer vi att få dras med det farliga radioaktiva avfallet i tusentals år.

Prag - ockuperad stad

Oroad över omfattningen av de planerade protesterna mot IMF:s och Världsbankens toppmöte i Prag i slutet av september har de tjeckiska myndigheterna skrapat ihop 11 000 poliser plus ett okänt antal som hålls reserv. Den har också fått hjälp av amerikanska FBI med att utbilda polisen i vad som går under beteckningen "crowd control"; hur man övervakar, kontrollerar och spränger demonstrationer.

Skolorna kommer också att stänga och inrikesministeriet har öppnat en hemsida där det riktar en varning till Prags ungdomar att inte retas med de inkallade polisstyrkorna: "Polisen kommer att ha mycket att göra, så den kan inte överse alltför mycket med olika barnsliga dumheter."

Som om inte allt detta vore nog kommer Prags teatrar av någon obegriplig anledning att hållas stängda. Det är möjligt att de tjeckiska myndigheterna misstänker att eventuella demonstranter kommer att avskräckas från att åka till Prag till följd av den brutala inskränkningen av teaterutbudet, men vem vet vad som rör sig i en polishjärna.

De tjeckiska myndigheternas förberedelser och den uppmärksamhet de fått har uppenbarligen gjort djupt intryck på IMF:s verkställande direktör Horst Köhler. "Det ser ut som om vi förbereder oss för ett inbördeskrig", förklarade Köhler bekymrat för tidningen New York Times. Han har all anledning. Vad som skulle bli ett välregisserat toppmöte mellan världens mäktiga och som skulle skänka glans åt Prag börjar att mer likna ett möte i en lyxbunker i en stad som hålls ockuperad av sin egen regering.

Res till Prag för att protestera!

Det finns fortfarande plats på den buss som Kampanjen Krossa IMF kommer att skicka till Prag för att delta i protesterna mot IMF och Världsbankens toppmöte. Bussen kommer att gå från Stockholm den 22 september och återvända hem den 29:e och kostnaden för resan är per deltagare är 1 100 kr. Om du är intresserad skall du omedelbart kontakta krossaimf@hotmail.com.

Kampanjen planerar en mötesturné under de närmaste veckorna. En amerikansk aktivist som deltog i protesterna i Washington och Seattle kommer att berätta om sina erfarenheter och ge ögonvittnesskildringar. Naturligtvis så kommer det även att tas upp om IMF:s politik. Vill du ha ett möte på din ort? Ta då kontakt med Kampanjen Krossa IMF på krossaimf@hotmail.com

Nytt nummer av Arbetarmakt

Ett nytt nummer av Arbetarmakt har just lämnat trycket. Det är ett temanummer om IMF. I en rad artiklar behandlas IMF och dess framfart som instrument för imperialismen.

Tidningen kan beställas på genom att antingen skicka ett mail till arbetarmakt@arbetarmakt.com eller brev till Arbetarmakt, Box 20 081, 104 60 Stockholm. Prenumeration för tio nummer kostar 100 kr (stödprenumeration 150 kr) sätts in på postgiro 474 02 54-0

Gift dig Victoria!

Monarkin går under med giftermål, beklagade sig en monarkisten Per Andersson nyligen på debattsidan i Dagens Nyheter. Utmärkt, om det är så enkelt föreslår vi att Victoria slår till omedelbart.

Ny hemsida

Arbetarmakt publicerade idag en ny layout på sin hemsida. Dessutom har flera nya texter och en sökmotor lagts till. Besök vår nya hemsida och skicka gärna kommentarer om den till hemsideredaktionen på webmaster@arbetarmakt.com